2022 年 7 月吉日

お客様 各位

株式会社システムジャパン
電話：052-654-5711

リコー製品をご検討・ご利用のお客様へ

【プリンタ・オプション・保守・消耗品 価格改定のご案内】

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
この度、株式会社リコーより、原材料費ならびに物流費の高騰などを理由に価格改定の発表がございま
した。
なお、詳細につきましては、今後メーカーホームページで告知（9 月初旬）される予定です。
プリンタのご導入や予備で保管されている消耗品などは、早めのご注文をご検討ください。

敬具

記

 価格改定内容 [リコー]
プリンタ本体及びオプションと保守は約 10%、トナーカートリッジ、イメージドラム、イメージドラム
ユニット、廃トナーボトルや廃インクボックスなどの消耗品は約 5％値上げとなります。
※消耗品に関しては全ての容量、全ての色が対象となります。
※当社で取り扱いをしていないプロジェクタなども値上げ対象です。
※リコー純正用紙も対象に含まれる可能性があります。
※2022 年 10 月 1 日（土）以降の出荷分より
（1 日が土曜日の為、実際の出荷は 3 日から）

メーカーホームページ [リコー]
https://www.ricoh.co.jp/

このご案内はシステムジャパンのホームページ TOP 下の NEWS にも掲載中です。
https://www.systemjapan.co.jp/

以上